siibscripsit concilio Rarenmitensi a. yys. Mai. 1 a Gerlmto celebrato, r. Mitnsi XIX, -JJl.
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25. OTTONIS IIL ET SILVESTRI 11.

SYNODUS ROMANA.
(999.)

Ex actis tanhmi supcrcd scriptum poenitentinni Ardoino niarrhioni Eporcdicnsi

5 iniunctam continens, quod c codice nr. 87 mbr. fol. saec. XI. bibliothccac cupilularis Eporc-

diensis ' edidit Frovana in libro 'Sttidi crifici sovra la stori.a cVItalia a' tciiipi dcl re

Ardoinfi (Torino 1844) p. 34'> nr. Vi. Ad cundcm sijnoduni rcferenda ccnsuit vir cl.

G-iesebrecht ('Kaiscrscif ed. 5. /, 8t!^) ca qiiac tradit Tliietmarus Merseburgensis l. IV,

. 44 (28) ed. Kur.:c: Post hec (i. e. post iiiortcm Grcijorii V.) imperator G-isillerum archi-

episcopum, eo quod duas teneret parrociiias, in sinodo accusans Iloniana, iudiciali eum

sententia ab offitio suspendi ac per internuntios ab apostolico eundem illo vocari

precepit. De tcmporc qiio synodiis celcbrata si.t dubitari ticet. Gicscbrcc.ht ct laffc-

LiJwenfid j>. 4f>(! mcnsrs Aprilciii rcl Maiuin stnfucrimt, Loivcnfeld autcin (Lco iion Ver-

cclli p. 1')) annum HO!). cxeuntcm. Scriptuin pocnitcntiac ex edilionc Provanae dedimus.

— Cf. laffe. Itcij. pont. ed. IL 7, p. 490. (P. dcest.)

e.

P o e n i t e n c i a, A r d o i n i 11 o m a i; i n e c c 1 e s i a b e a t i P e t r i a p o s t o I i e i

imposita et a dompno papa Siluestro et augusto imperatore tercio

Ottone et a pontificibus Italiae catholice et synodice edicta.

Notum sit omnibus, quod Ardoinus in sancta synodo professus est coram domno

20 Siluestro sanctissimo et domno nostro tercio Ottone Romanorum imperatore augusto

et coram omnibus episcopis ibi residentibus, se conduxisse illos homines qui inter-

fecerunt Petrum Uercellensem episcopum et eius neci interfuisse et eosdem homines

secum reduxisse et retinuisse et cum illis postea conversatum esse. Ideoque inventum

est in sancta synodo, ei tanti criminis participi non modicam imponere poenitenciam,

25 quia, quamvis ipse hoe manibus non perpetraret scelus, tamen causa eius mortis

extitit, quia interfectores conduxit, sicuti et ludas, qui non eo modo tradidit Dominum

ut crucifigeretur, sed quia alios conduxit causa eius mortis, siniili modo existens in

perpetuum dampnatus est; in hoc tamen ludas mitius fecit, quia non postea cum

interfectoribus Domini conversatus est. Ideoque quia publice confessus est, eandem

30 poenitenciam vult ei sancta synodus imponere quae ei daretur, si secreto confiteretur,

manu sua episcopum interfecisse: videlicet ut deinceps arnux deponat, carnem non

manducet, nemini virorum aut mulierum osculum donet . nec lineum vestimentum in-

duat, et si sanus fuerit, ultra duas noctes in uno loco non morotur, nec corpus Domini

accipiat nisi in exitu vitae, et in eo loco agat penitentiam ubi neminem eorum h^dat

35 qui sacramenta contra eum fecerunt: aut presens monaciius effi(datur.

1) V. 'Archir' IX, H:'5.
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26. DONATIO OCTO PENTAPOLEOS
COMITATUUM SILVESTRO IL FACTA.

(1001. lan.)

Auiographon sacculo adhuc XV. superstes fuisse videtur, cum in Tabula secundi

registri signati per B. a Platina confeeti, quod asservatur in scrinio ferrato arcis ^

S. Angeli legantur haec: Ottonis imperatoris litterae contra pontifices lapidantes bona

ecclesiae et expressa donatio facta Romanae ecclesiae, beato Petro et S. Siivestro 158'.

Cerie a. 1H66 antographon servahaiur Avinionc, cum Caialogus chariarnm archivi Romanac

ecclcsine, quem hoc anno confecit arcJnepiscopus Auxitanus'^, continct rcgestum privUegii

nostri p)rolixum: Privilegium Ottonis imperatoris continens: Roma caput mundi profi- lo

teniur ctc. Et est sine data. Sed fuit manu sua scriptum et est buUetta plumbea

bullatum: praeierca autem Catalogus affcii aixigraphon anni 1339^. Hodie in tahidario

secrefn Vaticano in Arm. I. Caps. X. nr. 15 asservatur tantum apographon istud, quod iitssu

Bencdicti XII. poniificis fieri fecit a. 1339 lohannes de Amclio camcrac apostolicac clcricus,

quodque in nostros usus vcrtii vir cl. Siclccl. Monogramma impcraioris in hoc transsumto n
depictum est; de sigillo privilcgii lohannes de Amelio haec verba facit: Elegimus ac vidimus

et diligenter inspeximus quoddam privilegium eum quadam bulla plumbea parva impen-

denti sive in fine ipsius privilegii cum pergamena alligata, in qua quidem bulia ab una

parte in cireumfercntia eiusdem scriptum erat oddo imperator Romanor'. ab alia vero

parte erat quoddam caput hominis cum pilis crispis et cum spatulis, scriptumque erat -m

in circumferentia Aurea Roma, ut prima facie apparebat.

Ex transsumto Ameliano omnia apographa ct editiones privilegii nimirtim fluxerunt, im-

primis apocjraphon eodieis hihl. Valliccllianae B. 12. mcmbr. fol. saec. XV. ex. fol. 464'— 466,

fjui testante viro cl. Uotdcr - Egger praebet chariam lohannis de Amclio, cui brcvc Bcne-

dicii XII. et privilegium Oitonis III. inserta sunt. Hacc omnia ii/pis excusa sunt in libro 2r.

cuius auctor, ni fallor, fuit Marquardus Freher, qui inscribitur 'Oithonis III. imp. donaiio